4

MUNICÍPIO DE BARIRI

Qualquer decisão nesse sentido deve ser

situações economicamente insustentáveis.

Ao ensejo, reiteramos nossos  cord  iai

bem estruturada para evitar

Atenciosamente,

MARTINS SIMÕES FIL
o Municipal

a-amara Municipal de r
BaririlSP •

03 A011 2023

PROly ,OLO
No  a 40

Bariri, 31 de março de 2023.

Oficio  GP  n°129 /2023
Ref.:  Oficio n. 029/2023

Requerimento 15/2023

Excelentíssima Senhor  Dr.
AIRTON  LUIS  PEGORARO
MD Presidente da Câmara de Bariri/SP

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, nos manifestar em

resposta ao Requerimento referenciado, de autoria da vereadora Myrella Soares da

Silva, informando que a matéria está sob discussão do Supremo Tribunal Federal,

que concede liminar suspendendo a aplicação da lei desde setembro de 2022, para

fins de avaliação dos impactos financeiros para estados e municípios.

Devemos lembrar sempre que, conforme é de conhecimento dos nobres

vereadores, nossa preocupação, no município de Bariri não se resume à rede

municipal, mas abrange também a Santa Casa, sob intervenção administrativa.

	Page 1